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21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Maturitni témata z déjepisu
pro Skolni rok 2023/2024

Pomocné védy historické, periodizace déjin, zakladni historické prameny. Pravék
Staroorientalni staty: Mezopotamie, Egypt, oblast Malé Asie a franu,
syrskopalestinska oblast

Starovéké Recko

Starovéky Rim

Rany stiedovék

Prvni statni Gitvary na nasem uzemi

Evropa od 10. do 12. stoleti

Vrcholny stredovék

Cesky stat za poslednich P¥emyslovcii, nastup a vlada Lucemburki, doba
predhusitska

. Ceské zemé od konce 14. stoleti do roku 1526
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Objevné plavby

Humanismus a renesance

Vznik mnohonarodnostni monarchie Habsburki

Evropska reformace v 16. stoleti, katolicka reformace a tricetileta valka
Parlamentarismus a absolutismus

Kultura a véda v 17. a 18. stoleti

Ceské zemé po Bilé hoie (17. a 18. stoleti)

Vznik a vyvoj USA

Velka francouzska revoluce, napoleonské valky a videnisky kongres
Narodni obrozeni v ¢eskych zemich a revolu¢ni rok 1848 v Evropé a v ¢eskych
zemich

Vyvoj v Evropé ve 2. poloviné 19. stoleti a mezinarodni vztahy
Ceska politika a kultura od dualismu do 1. svétové valky

I. svétova valka

Vznik a vyvoj CSR

Mezivale¢né obdobi

II. svétova valka

Svét po roce 1945 - 60. l1éta

Ceskoslovensko po roce 1945 — 60. léta

Svét v 70. letech — pocatek 90. let

Ceskoslovensko v 70. — 90. letech
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